
 

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “K WOJTYLA” SIRACUSA 
Via Tucidide, 5 – C.a.p. 96100 – C.F. 93039350892 
          Tel./Fax 0931/38083  –  C.M. SRIC81100X 

                     mail: sric81100x@istruzione.it    pec sric81100x@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n. 1834/U       Siracusa, 09/04/2018 

          
 All’Albo 

Al Sito della scuola 

 

 

 
 Oggetto:  pubblicazione graduatorie definitive  tutor bando progetto 10.1.1A FSEPON Avviso 

pubblico Prot. n. 10862 del 16.09.2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. 
  
CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-520 

TITOLO: A scuola…oltre la scuola 

 

CUP: J34C16000070007 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Nota del MIUR del 16 settembre 2016, n. 10862 Avviso pubblico “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 

didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni 

rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.);  

 VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 di approvazione del progetto a 

valere sull’obiettivo/azione 10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio -codice progetto: 

10.1.1A-FSEPON-SI-2017-520; 

 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee  

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 23.11.2017relativa ai criteri di valutazione titoli per 

la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

mailto:sric81100x@istruzione.it
mailto:sric81100x@pec.istruzione.it


 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

 VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 23.11.2017 relativa ai criteri di valutazione titoli 

per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

Europei 2014/2020”; 

 VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in  

agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla  

Realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento  

(Collegio dei docenti – delibera n° 6 del 28/02/2017 e Consiglio di Istituto– delibera n° n. 17 –  

06/09/2017); 

 VISTA la assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto disposta dal Dirigente  

Scolastico;  

 VISTO l’avviso interno per il reclutamento di figure di Tutor del PON avviso 10862 “Inclusione  

sociale e lotta al disagio” Circolare. n. 124  del 07/02/2018; 

 VISTO l’avviso interno per il reclutamento di figure di Valutatore del PON avviso 10862 “Inclusione  

sociale e lotta al disagio” Circolare. n. 126  del 08/02/2018; 

 VISTE le istanze presentate per il reclutamento di figure di tutor e valutatore; 

 VISTI i punteggi che la Commissione giudicatrice ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei  

criteri di valutazione predefiniti; 

 VISTO che non sono stati presentati ricorsi avverso le graduatorie provvisorie pubblicate il  

26/03/2018 prot. n. 1617/U 

 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo e al sito della scuola in data odierna, 09/04/2018, delle graduatorie definitive 

per il reclutamento del figure di tutor per ciascun modulo: 

"VIENI A GIOCARE CON ME" 
Educazione motoria, sport, gioco didattico (n. 30 ore) 

N NOMINATIVO 
TUTOR 
 

*LAUREA  
SPECIALISTICA   
O    VECCHIO 
ORDINAMENTO                            
Punti 5 
 

*LAUREA 
TRIENNAL
E             
Punti 3 
 

*DIPLOMA 
DI 2° GRADO      
Punti 1 
 

MASTER  
(max. 1) 
Punti 2  
 

PER OGNI 
ATTIVITA' DI 
TUTORAGGIO   
PER UN MAX DI 10 
ATTIVITA'   IN 
PROGETTI   PON-
POR  Punti 1 (max. 
p. 10) 
 

COMPETENZE 
CERTIFICATE DI 
INFORMATICA 
Punti 2 
 

SERVIZIO 
CONTINUATIVO 
NELLA SCUOLA 
DI TITOLARITA'                   
Punti 1 per 
anno                   
(max 15) 
 

ESPERIENZA SPECIFICA 
PREGRESSA IN 
TUTORAGGIO AVENTE 
LA STESSA DISCIPLINA 
OGGETTO DELLA 
DOMANDA                     
Punti 2 
 

TOTALE 
 

1 DI 

PASQUALE 
TINA 

5 0 0 0 10 2 15 0 32 

2 BERLOTTI 

VINCENZO 

5 0 0 0 8 2 10 0 25 

2 SITERA 

IPPOLITA 

0 0 1 0 10 2 10 2 25 

3 MARINO 

RITA 

0 3 0 0 9 2 8 0 22 

4 FERRARINI 

CONCETTA 

5 0 0 0 3 2 6 0 16 

5 BONGIOVAN

NI ROBERTA 

5 0 0 0 0 2 6 0 13 

* In presenza di più titoli culturali si valuta quello che attribuisce maggiore punteggio 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

"COMUNICARE CON LO SPORT" 
Educazione motoria, sport, gioco didattico (n. 30 ore) 

N NOMINATIVO 
TUTOR 
 

*LAUREA  
SPECIALISTICA   
O    VECCHIO 
ORDINAMENTO                            
Punti 5 
 

*LAUREA 
TRIENNAL
E             
Punti 3 
 

*DIPLOMA 
DI 2° GRADO      
Punti 1 
 

MASTER  
(max. 1) 
Punti 2  
 

PER OGNI 
ATTIVITA' DI 
TUTORAGGIO   
PER UN MAX DI 10 
ATTIVITA'   IN 
PROGETTI   PON-
POR  Punti 1 (max. 
p. 10) 
 

COMPETENZE 
CERTIFICATE DI 
INFORMATICA 
Punti 2 
 

SERVIZIO 
CONTINUATIVO 
NELLA SCUOLA 
DI TITOLARITA'                   
Punti 1 per 
anno                   
(max 15) 
 

ESPERIENZA SPECIFICA 
PREGRESSA IN 
TUTORAGGIO AVENTE 
LA STESSA DISCIPLINA 
OGGETTO DELLA 
DOMANDA                     
Punti 2 
 

TOTALE 
 

1 DI 

PASQUALE 
TINA 

5 0 0 0 10 2 15 0 32 

2 BERLOTTI 

VINCENZO 

5 0 0 0 8 2 10 0 25 

3 MARINO 
RITA 

0 3 0 0 9 2 8 2 24 

4 SITERA 

IPPOLITA 

0 0 1 0 10 2 10 0 23 

5 FERRARINI 
CONCETTA 

5 0 0 0 3 2 6 0 16 

6 BONGIOVAN

NI ROBERTA 

5 0 0 0 0 2 6 0 13 

* In presenza di più titoli culturali si valuta quello che attribuisce maggiore punteggio 
 

"VOLARE... TRA LE NOTE" 
Musica strumentale; canto corale(n. 30 ore) 

N NOMINATIVO 
TUTOR 
 

*LAUREA  
SPECIALISTICA   
O    VECCHIO 
ORDINAMENTO                            
Punti 5 
 

*LAUREA 
TRIENNAL
E             
Punti 3 
 

*DIPLOMA 
DI 2° GRADO      
Punti 1 
 

MASTER  
(max. 1) 
Punti 2  
 

PER OGNI 
ATTIVITA' DI 
TUTORAGGIO   
PER UN MAX DI 10 
ATTIVITA'   IN 
PROGETTI   PON-
POR  Punti 1 (max. 
p. 10) 
 

COMPETENZE 
CERTIFICATE DI 
INFORMATICA 
Punti 2 
 

SERVIZIO 
CONTINUATIVO 
NELLA SCUOLA 
DI TITOLARITA'                   
Punti 1 per 
anno                   
(max 15) 
 

ESPERIENZA SPECIFICA 
PREGRESSA IN 
TUTORAGGIO AVENTE 
LA STESSA DISCIPLINA 
OGGETTO DELLA 
DOMANDA                     
Punti 2 
 

TOTALE 
 

1 ZACCARELL

O MARIA 

5 0 0 0 10 2 15 0 32 

2 SITERA 
IPPOLITA 

0 0 1 0 10 2 10 2 25 

3 MARINO 

RITA 

0 3 0 0 9 2 8 0 22 

4 FERRARINI 
CONCETTA 

5 0 0 0 3 2 6 0 16 

5 BONGIOVAN

NI ROBERTA 

5 0 0 0 0 2 6 0 13 

* In presenza di più titoli culturali si valuta quello che attribuisce maggiore punteggio 
 

"TEATRANDO... SI IMPARA" 
Arte, scrittura creativa; teatro (n. 60 ore) 

N NOMINATIVO 
TUTOR 
 

*LAUREA  
SPECIALISTICA   
O    VECCHIO 
ORDINAMENTO                            
Punti 5 
 

*LAUREA 
TRIENNAL
E             
Punti 3 
 

*DIPLOMA 
DI 2° GRADO      
Punti 1 
 

MASTER  
(max. 1) 
Punti 2  
 

PER OGNI 
ATTIVITA' DI 
TUTORAGGIO   
PER UN MAX DI 10 
ATTIVITA'   IN 
PROGETTI   PON-
POR  Punti 1 (max. 
p. 10) 
 

COMPETENZE 
CERTIFICATE DI 
INFORMATICA 
Punti 2 
 

SERVIZIO 
CONTINUATIVO 
NELLA SCUOLA 
DI TITOLARITA'                   
Punti 1 per 
anno                   
(max 15) 
 

ESPERIENZA SPECIFICA 
PREGRESSA IN 
TUTORAGGIO AVENTE 
LA STESSA DISCIPLINA 
OGGETTO DELLA 
DOMANDA                     
Punti 2 
 

TOTALE 
 

1 DI 
PASQUALE 

TINA 

5 0 0 0 10 2 15 2 34 

2 SAVASTA 

ROSARIA 

0 0 1 0 7 0 15 2 25 

3 SITERA 

IPPOLITA 

0 0 1 0 10 2 10 0 23 

3 MANISCALC

O ROSA 

0 0 1 0 5 0 15 2 23 

4 MARINO 

RITA 

0 3 0 0 9 2 8 0 22 

5 FERRARINI 
CONCETTA 

5 0 0 0 3 2 6 0 16 

6 BONGIOVAN

NI ROBERTA 

5 0 0 0 0 2 6 0 13 

* In presenza di più titoli culturali si valuta quello che attribuisce maggiore punteggio 
 



 

"LABORATORIO DI MATEMATICA" 
Potenziamento delle competenze di base (n. 30 ore) 

N NOMINATIVO 
TUTOR 
 

*LAUREA  
SPECIALISTICA   
O    VECCHIO 
ORDINAMENTO                            
Punti 5 
 

*LAUREA 
TRIENNAL
E             
Punti 3 
 

*DIPLOMA 
DI 2° GRADO      
Punti 1 
 

MASTER  
(max. 1) 
Punti 2  
 

PER OGNI 
ATTIVITA' DI 
TUTORAGGIO   
PER UN MAX DI 10 
ATTIVITA'   IN 
PROGETTI   PON-
POR  Punti 1 (max. 
p. 10) 
 

COMPETENZE 
CERTIFICATE DI 
INFORMATICA 
Punti 2 
 

SERVIZIO 
CONTINUATIVO 
NELLA SCUOLA 
DI TITOLARITA'                   
Punti 1 per 
anno                   
(max 15) 
 

ESPERIENZA SPECIFICA 
PREGRESSA IN 
TUTORAGGIO AVENTE 
LA STESSA DISCIPLINA 
OGGETTO DELLA 
DOMANDA                     
Punti 2 
 

TOTALE 
 

1 BERLOTTI 
VINCENZO 

5 0 0 0 8 2 10 2 27 

2 SITERA 

IPPOLITA 

0 0 1 0 10 2 10 2 23 

3 MARINO 
RITA 

0 3 0 0 9 2 8 0 22 

4 FERRARINI 

CONCETTA 

5 0 0 0 3 2 6 2 18 

5 BONGIOVAN
NI ROBERTA 

5 0 0 0 0 2 6 0 13 

6 CAIA MARIA 5 0 0 0 1 2 4 0 12 

* In presenza di più titoli culturali si valuta quello che attribuisce maggiore punteggio 
 

"LA BOTTEGA DELLE PAROLE" 
Potenziamento delle competenze di base (n. 30 ore) 

N NOMINATIVO 
TUTOR 
 

*LAUREA  
SPECIALISTICA   
O    VECCHIO 
ORDINAMENTO                            
Punti 5 
 

*LAUREA 
TRIENNAL
E             
Punti 3 
 

*DIPLOMA 
DI 2° GRADO      
Punti 1 
 

MASTER  
(max. 1) 
Punti 2  
 

PER OGNI 
ATTIVITA' DI 
TUTORAGGIO   
PER UN MAX DI 10 
ATTIVITA'   IN 
PROGETTI   PON-
POR  Punti 1 (max. 
p. 10) 
 

COMPETENZE 
CERTIFICATE DI 
INFORMATICA 
Punti 2 
 

SERVIZIO 
CONTINUATIVO 
NELLA SCUOLA 
DI TITOLARITA'                   
Punti 1 per 
anno                   
(max 15) 
 

ESPERIENZA SPECIFICA 
PREGRESSA IN 
TUTORAGGIO AVENTE 
LA STESSA DISCIPLINA 
OGGETTO DELLA 
DOMANDA                     
Punti 2 
 

TOTALE 
 

1 DI 

PASQUALE 

TINA 

5 0 0 0 10 2 15 2 34 

2 BERLOTTI 
VINCENZO 

5 0 0 0 8 2 10 0 25 

3 SITERA 

IPPOLITA 

0 0 1 0 10 2 10 2 25 

4 MARINO 
RITA 

0 3 0 0 9 2 8 2 24 

5 FERRARINI 

CONCETTA 

5 0 0 0 3 2 6 2 18 

6 BONGIOVAN

NI ROBERTA 

5 0 0 0 0 2 6 0 13 

* In presenza di più titoli culturali si valuta quello che attribuisce maggiore punteggio 
 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

  Il Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Garrasi Giuseppa 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 


